PETRONELY Z ROKU 1258 

Daniel Boleš 

OSTRIHOM CANON´S CHAPTER ABOUT THE FINAL NOBLES PETRONELY´S WILL 

FROM 1258 

Phillipus prepositus et capitulum Strigoniensis ecclesie omnibus presentes litteras 

inspecturis salutem in domino || Ad vniuersorum noticiam tenore presencium vo-

lumus peruenire, quod ad instanciam nobilis viri Phi||lippi comitis de Phylys unum 

ex nobis scilicet Abraham prepositum sancti Georgii in Wissagrad misis||semus ad 

audiendvm ea, que nobilis domina uxor sua, filia Petri comitis filii Zubuzlai [egritu-

dine] || laborans disponere et ordinare volebat. Idem reversus retulit nobis, quod 

predicta domina [ licet graui] || infirmitate retineretur, compos tamen adhuc mentis 

sue inter alias ordinaciones suas porcionem || suam quam habebat communem cum 

sorore sua uxore scilicet Iacu comitis ex donacione paterna || in tribus villis ad 

predium Myhal propre Weker pertinentibus quarum nomina sunt hec Wynna, Za-

lchka|| et Tvrnoa reliquisset et donasset predicte sororis sue filiis videlicet Andree 

et Jako in perpetuum || possidendam. Quam donacionem post mortem dicte domi-

ne eiusdem mater, scilicet uxor Petri comitis || coram nobis personaliter constituta 

ratam habuit et nostris litteris priuilegialibus peciit confirmari || item adiecit quod 

medietatem uris (sic!) patronatus quam ex succesione paterna se habere dixit in mon-

sterio || in Kaua eisdem sororis sue filiis contulisset libere ac pacifice possidendam. 

In cuius rei || testimonivm presentes concessimus litteras sigilli nostri munimine 

roboratas. Datum anno || domini millesimo ducentesimo quinquagesimo octauo, 

qvarto  Ydus decembris per manvs || magistri Sixt lectoris Strigoniensis 

Preklad 

Filip prepošt a ostrihomská kapitula všetkým, ktorí budú čítať tento list pozdrav 

v Pánovi. Chceme dať všetkým na známosť znením tohto listu, že na žiadosť uro-

dzeného pána pilišského komesa Filipa sme vyslali jedného z nás, Abraháma prepo-

šta od sv. Juraja na Vyšegrade, aby vypočul nemocnú urodzenú pani, jeho manžel-

ku, dcéru komesa Petra syna Sobeslava, ako chce veci usporiadať. On sa k nám vrátil 

a oznámil, že spomínaná pani i keď ťažko chorá, ale pri zdravom rozume, okrem 

iného, z toho čo zariadila, poručila svoj podiel, ktorý mala v spoločnom vlastníctve 

so svojou sestrou, manželkou komesa Jaku a zároveň ho dostala od otca, ktorý je 

v troch dedinách patriacich k prédiu Mihal pri Weker menovite Wynna, Zalcha 

a Tvrnoa a ktorý týmto aj darovala synom spomínanej sestry, Andrejovi a Jako, aby